
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Terça-feira •  15 de janeiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 431

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018) ................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA .............................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2019) ............................................................................ 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019) .................................................................... 4
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019) ................................................................. 5

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2019) ............................................................................ 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019) .................................................................... 9
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019) ................................................................ 10
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019) ................................................................ 11



Terça-feira
15 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 431

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  049-2018 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, considerando que da proposta apresentada pelo Licitante, 

conforme PREGÃO PRESENCIAL nº 049-2018, para a contratação de empresa especializada 

para prestar serviços de consultoria e atualização na regularização à prestação de contas dos 

recursos do Brasil Carinhoso, atualização dos Conselhos Escolares e Censo Escolar, 

orientação na adesão, execução e prestação de contas do programa escola do adolescente, 

informar a RAIS Anual e o DCTF Mensal dos Caixas Escolares. 

Resolvo HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu 

aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em 

favor da empresa LUIS ALBERTO GOMES ASSUNÇÃO, CNPJ: 21.672.303/0001-20, com o 

valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). O licitante vencedor apresentou os preços dentro 

dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de 

acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a 

empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 15 de Janeiro de 2019.                                                                   
 

_____________________________________________ 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



Terça-feira
15 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 431

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 004-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005-2019; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 003-2019; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CONTRATADO:  SR. ELISIO REIS DA SILVA, (CPF 475.485.925-15) 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM DEPOSITO COMERCIAL, SITUADO NA AVENIDA 
OSVALDO JOSE DE SOUZA, S/N, CENTRO, WENCESLAU GUIMARÃES-BA. PARA 
ACOMODAR AS BARRACAS DA FEIRA LIVRE DESTA CIDADE E SUPRIR A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; VALOR 
MENSAL: R$ 1.400,00 (HUM MIL E QUATROCENTOS REAIS), A SER PAGO EM 12 
PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 16.800,00 
(DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS). COBERTURA  ORÇAMENTÁRIA :  1214;  
2002;  33903600; 0100000. DATA DA ASSINATURA: 11/01/2019. PELO 
CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
15 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 431

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
SETOR DE LICITAÇÃO 
    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005-2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003-2019; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADO:  SR. ELISIO 
REIS DA SILVA, (CPF 475.485.925-15) OBJETO LOCAÇÃO DE UM DEPOSITO  COMERCIAL, 
SITUADO NA AVENIDA OSVALDO JOSE DE SOUZA, S/N, CENTRO, WENCESLAU 
GUIMARÃES-BA. PARA ACOMODAR AS BARRACAS DA FEIRA LIVRE DESTA CIDADE E 
SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, VALOR 
MENSAL: R$ 1.400,00 (HUM MIL E QUATROCENTOS REAIS) , A SER PAGO EM 12 
PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E 
OITOCENTOS  REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1214; 2002; 33903600; 0100000.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Jose Brito Cabral Neto 
Presidente da CPL 

 
 
 



Terça-feira
15 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 431

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005-2019 

DISPENSA Nº 003-2019 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
locação de um Deposito Comercial, situado na Avenida Osvaldo Jose de Souza, s/n, 
Centro, Wenceslau Guimarães-Ba, para acomodar as barracas da feira livre desta 
cidade e suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura, junto ao  Sr. 
Elisio Reis da Silva, (CPF 475.485.925-15), cujo valor mensal  da contratação será de R$ 
1.400,00 (Hum Mil e Quatrocentos Reais), a ser pago em 12 parcelas mensais 
perfazendo o valor total de R$ 16.800,00 (Dezesseis Mil e Oitocentos Reais), a fim de 
que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

 

 

 

Wenceslau Guimarães, 11 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 



Terça-feira
15 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 431

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

        CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 003-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004-2019; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 002-2019; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CONTRATADA: SRª. LAUREANA FRANCISCA DE JESUS (CPF 
174.218.705-63) OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL TERREO E 1° 
ANDAR, SITUADO NA RUA SÃO JOAQUIM, N°39, CENTRO, WENCESLAU 
GUIMARÃES-BA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SETOR DE 
CONVÊNIOS, VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS REAIS ), A SER PAGO EM 
12 PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 8.400,00 (OITO 
MIL E QUATROCENTOS REAIS), COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:  0606; 2002; 
33903600; 0100000. DATA DA ASSINATURA: 11/01/2019. PELO CONTRATANTE: 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 



Terça-feira
15 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 431

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2019)

     PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 005-2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 006-2019; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 004-2019; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CONTRATADA: SRA. MARIA DIRCE DA SILVA GOMES (CPF 
475.477.315-20) OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, PARA 
INSTALAÇÃO DA CASA DE APOIO DA  POLÍCIA ADMINISTRATIVA NO 
MUNICÍPIO, SITUADA NA RUA SANTO ANTONIO, N°13, CENTRO, WENCESLAU 
GUIMARÃES-BA, VALOR MENSAL: R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS ) EM 12 
PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 7.200,00 (SETE MIL 
E DUZENTOS REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0505; 2002; 33903600; 
0100000. DATA DA ASSINATURA: 11/01/2019. PELO CONTRATANTE: CARLOS 
ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
15 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 431

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019)

     PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
SETOR DE LICITAÇÃO 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004-2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002-2019; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADA: SRª. 
LAUREANA FRANCISCA DE JESUS (CPF 174.218.705-63) OBJETO: LOCAÇÃO DE UM 
IMÓVEL RESIDENCIAL TERREO E 1° ANDAR, SITUADO NA RUA SÃO JOAQUIM, N°39, 
CENTRO, WENCESLAU GUIMARÃES-BA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SETOR DE 
CONVÊNIOS, VALOR MENSAL: R$ 700,00 (SETECENTOS REAIS ), A SER PAGO EM 12 
PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 8.400,00 (OITO MIL E 
QUATROCENTOS REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0606; 2002; 33903600; 
0100000.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

JOSE BRITO CABRAL NETO 
PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 
 



Terça-feira
15 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 431

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
SETOR DE LICITAÇÃO 
     CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 006-2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004-2019; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 
8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, 
CONTRATADA: SRA. MARIA DIRCE DA SILVA GOMES (CPF 475.477.315-20) 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, PARA INSTALAÇÃO CASA 
DE APOIO DA  POLÍCIA ADMINISTRATIVA NO MUNICÍPIO, SITUADA NA RUA 
SANTO ANTONIO, N°13, CENTRO, WENCESLAU GUIMARÃES-BA, VALOR 
MENSAL: R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS), EM 12 PARCELAS MENSAIS, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0505; 2002; 33903600; 0100000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jose Brito Cabral Neto 
Presidente da CPL 

 
 
 



Terça-feira
15 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 431

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004-2019 

DISPENSA Nº 002-2019 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  

locação de um imóvel residencial térreo e 1° andar, situado na rua São Joaquim, n°39, 

Centro, Wenceslau  Guimarães-Ba, destinado ao funcionamento do setor de convênios, 

junto a  Srª. Laureana Francisca de Jesus (CPF 174.218.705-63), cujo valor mensal da 

contratação será de R$ 700,00 (Setecentos reais), a ser pago em 12 parcelas mensais, 

perfazendo o valor total de R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais), a fim de que 

produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

 

Wenceslau Guimarães, 11 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 



Terça-feira
15 de janeiro de 2019
Ano III • Edição Nº 431

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

   CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006-2019 

DISPENSA Nº 004-2019 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            

 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  

locação de um imóvel residencial, para instalação casa de apoio da  Polícia 

Administrativa no município, situada na rua Santo Antonio, n°13, centro, Wenceslau 

Guimarães-Ba, junto a  Sra. Maria Dirce da Silva Gomes (CPF 475.477.315-20), cujo 

valor mensal  da contratação será de R$ 600,00 (Seiscentos Reais), a ser pago em 12 

(Doze) parcelas mensais, perfazendo o valor total de R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos  

Reais). A fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

 

 

 

Wenceslau Guimarães, 11 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019)



		+55 (71) 4062-9110
	2019-01-15T17:40:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




